
i boc.cantabria.esPág. 12994

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

1/2

C
V
E-

20
19

-4
15

1

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2019-4151   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de as-
pirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Cirugía Oral y Maxi-
lofacial en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/56/2018, de 23 de ju-
lio de 2018 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 152, 
de 3 de agosto de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especia-
lista de Área de Cirugía Oral y Maxilofacial en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/56/2018, de 23 de julio de 2018 
(publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 152, de 3 de agosto de 2018), y de acuerdo 
con lo previsto en la Base 4.3 de la citada convocatoria, por la presente, 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo que se 
detalla como Anexo I. 

 Segundo. - A los aspirantes relacionados se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos 
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciem-
bre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 25 de abril de 2019. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 12995

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

2/2

C
V
E-

20
19

-4
15

1

  

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE 
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO

ANEXO I

DE LEYVA MORENO, PATRICIA ****1204* L1

GONZALEZ TERAN, TOMAS ****6176* L2

HERNANDEZ SALAZAR, ALICIA ****1522* L3

HERRERA CALVO, GONZALO ****4979* L4

LAZUEN FERNANDEZ, SERVANDO ****8028* L5

NOVOA GOMEZ, ALBA ****7736* L6

PELAZ GARCIA, ALEJANDRO ****8981* L7

PEREZ VILLAR, ALVARO ****3060* L8

PEREZ-MACIAS MARTIN, OLGA MARIA ****4833* L9

RODRIGUEZ SANTAMARTA, TANIA ****9976* L10

SANCHEZ SANTOLINO, SERGIO ****9568* L11
  

 2019/4151 


		Gobierno de Cantabria
	2019-05-13T11:32:31+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




